
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY
14 EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 VINAŘSTVÍ

Stát chce vytěžit peníze z nové daně. 
Přitom si neohlídá stamiliony, které 
se bez tendrů prolévají Vinařským 
fondem

report
24 ZDRAVOTNICTVÍ

Zástupci lázeňských společností se 
bouří proti ministerským plánům 
na omezování křížkových pobytů. 
Navrhované změny považují za příliš 
razantní a rychlé 

28 FINANČNÍ TRH
Nová podoba stavebního spoření je 
v rozporu s právem Evropské unie, 
ústavou i Listinou základních práv 
a svobod, říká Legislativní rada vlády

30 SEV LITOVEL
Gramofony kupuje jen skupinka 
hudebních fajnšmekrů, přesto jich 
litovelská firma ročně vyrobí přes 
třicet tisíc

32 PRACOVNÍ TRH
Vysokoškoláků přibývá, práci zatím 
většinou najdou. Situace v hotelnictví 
ale ukazuje, že může být i hůř 

36 TELEKOMUNIKACE
Rýsují se první zájemci o dražené 
mobilní frekvence: současní operátoři, 
finanční skupiny PPF, J&T a KKCG, ale 
i telekomunikační firmy GTS či Orange 

38 TEDOM
Třebíčská firma bude dodávat 
elektřinu a chlad největším 
australským aerolinkám Qantas.
Její tržby letos vzrostou 
o pětadvacet procent 

40 ZDENĚK RADIL
Globální pivo je jedno jako druhé 
a ztrácí pitelnost, říká generální ředitel 
skupiny sedmi menších pivovarů 
К Brewery

i  '

příloha
4 BYDLENÍ

global
54 INDIE

Země Mahátmy Gándhího začíná 
pociťovat dopady pomalejšího 
hospodářského růstu. Vláda v Dillí by 
se měla rychle vzpamatovat

58 ČÍNA
Obyvatelé Číny už zdaleka nespoléhají 
jen na svoji tradiční medicínu.
Stále více konzumují průmyslová 
farmaceutika ze Západu

hyde park
60 POLITIKA

Policejní prezident Petr Lessy si 
zaslouží odvolání z funkce, je stále 
zavázán Vítu Bártovi

62 PRO A PROTI
Databáze základních registrů 
přinese jednodušší kontakt s úřady. 
Červencový termín pro zahájení 
projektu je ovšem hodně ambiciózní

63 PRÁVO A BYZNYS
Novela zákona o veřejných zakázkách 
se příliš nedotkla sektorových 
zadavatelů. Řadu informací stále 
nemusejí zveřejňovat

light
64 VÝTVARNÉ UMĚNÍ & BYZNYS 1 

Wannieck Gallery ve snaze ukazovat 
nejlepší umění posledních tří desetiletí 
v co největší šíři pravidelně vystavuje 
díla zapůjčená z jiných soukromých 
sbírek, galerií nebo od umělců.
Nyní je v Brně к vidění české umění 
70. až 90. let

68 RESTAURACE: SOKOLOVNA
Ultramoderní podnik v Průhonicích 
u Prahy se do nejlepší formy dostává 
vpodvečer, kdy se jeho prostor zaplní 
a nechá vyniknout umění šéfkuchaře 
Ladislava Douši 

70 VÍNO: CA’DEL BOSCO
Franciacorta je označována pro 
své půdní a klimatické podmínky 
za „malou Francii“. Jenže když se 
v roce 1965 Annamaria Clementi 
Zanellová nastěhovala do domu poblíž 
osady Erbusco, zdaleka tomu tak 
nebylo


